3

Рябчинская сельская администрация
П Р О Т О К О Л   № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договора аренды на объект аренды

    Дата и время рассмотрения заявок:  22 декабря 2017 года 11 час. 00 мин.

     Место рассмотрения заявок: 242744, Брянская область, Дубровский район, с. Рябчи,

ул. Центральная, д. 39, каб. администрации (I этаж),
Комиссия в составе (Постановление Рябчинской сельской администрации от 23.11.2017  №  33):
	Председатель комиссии:

1. Григорьева Валентина Николаевна
	−
	Глава администрации Рябчинской сельской администрации

	Заместитель председателя комиссии:
2. Функова Любовь Николаевна
Члены комиссии:

	-  инспектор Рябчинской сельской администрации.

	3. Филина Наталья Владимировна
	−
	Ведущий специалист Рябчинской сельской администрации

Присутствовало членов комиссии – 3 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Из состава членов комиссии выбран секретарь  – Филина Наталья Владимировна.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, документов заявителей и определение участников аукциона  на право заключения договора аренды на объект аренды: нежилое помещение, общей площадью 28,1 кв.м.,1этаж, номер на поэтажном плане 23,  адрес: Брянская область, Дубровский район, пос. Серпеевский, ул. Центральная, д. 14

Организатор аукциона – Рябчинская сельская администрация, место нахождения: 242744, Брянская область, Дубровский район, с. Рябчи, ул. Центральная, д. 39, каб. администрации (I этаж), тел. 8-(48332) 9-81-27, факс 8- (48332) 9-32-85, электронная почта –  ryabchi_adm@mail.ru
Арендодатель – Рябчинская сельская администрация, место нахождения: 242744, Брянская область, Дубровский район, с. Рябчи, ул. Центральная, д. 39, каб. администрации (I этаж), тел. 8-(48332) 9-81-27, факс 8- (48332) 9-32-85, электронная почта –  ryabchi_adm@mail.ru
1. Предмет аукциона: право заключения договора аренды на нежилое помещение

Объект  аренды: нежилое помещение, общей площадью 28,1 кв.м.,1этаж, номер на поэтажном плане 23,  адрес: Брянская область, Дубровский район, пос. Серпеевский, ул. Центральная, д. 14.  для использования: торговое обслуживание населения
Срок действия договора аренды – 5 лет.

Изменение целевого использования нежилого помещения, переданного в аренду по результатам аукциона, в течение срока действия договора аренды, не допускается.

Характеристика здания :  стены, перегородки – бетонные, полы – бетонное основание,  окна – двустворные, глухие,  двери – щитовые; отделка стен – штукатурка, побелка; отделка потолков – побелка, имеется электроснабжение, водоснабжение и отопление отсутствуют. Здание, в котором расположено: 2-х этажное здание Рябчинской сельской администрации Серпеевский Дом культуры. Год постройки здания – 1986. Требуется ремонт.
Информационное сообщение о проведении аукциона:

Официальный сайт торгов РФ www.torgi.gov.ru;  эл. адрес Рябчинской сельской администрации : ryabchi_adm@mail.ru
Данные государственной регистрации права:

Имущество находится в собственности муниципального образования «Рябчинское сельское поселение» свидетельство на право собственности 32-АГ 429070 от 22.11.2008г.
Основания  для проведения аукциона:

Постановление Рябчинской сельской администрации от 23.11.2017  №  32

Начальная цена годовой арендной платы (начальная цена договора): –   17099,41(Семнадцать тысяч девяносто девять  рублей 41 копейка).

Задаток  в размере 20 % от начальной цены лота.
Величина задатка по лоту № 1 – 3 419,88 рублей (Три тысячи четыреста девятнадцать рублей 88 копеек).
          Шаг аукциона устанавливается в размере 5% и составляет – 854,97 рублей (Восемьсот пятьдесят четыре рубля 97 копеек)
По повестке дня:

В ходе заседания комиссии установлено:

1. Для участия в аукционе поступила одна заявка от Индивидуального предпринимателя Христофор Елены Николаевны  ИНН 321000005756, ОГРНИП 304324317000157 Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, дата выдачи 30.09.1999г., серия 32 № 0024956, выдано – ГНИ по Дубровскому района  по Брянской области.

Заявка принята 05 декабря 2017 года в 17 час. 15 мин. и зарегистрирована за № 1 в журнале приема  заявок на участие в аукционе. Задаток в 3 419,88 рублей (Три тысячи четыреста девятнадцать рублей 88 копеек)поступил на счет организатора аукциона 13.12.2017 года .

2. Поданная заявителем заявка и прилагаемые к ней документы соответствуют требованиям законодательства и условиям аукциона.

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 года                  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС  РФ от 10.02.2010г. № 67  «О порядке проведения конкурсов  или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Постановление Рябчинской сельской администрации от 23.11.2017  №  32 «О проведении аукциона на право  заключение договора аренды на часть  нежилого  помещения муниципальной собственности»

комиссия приняла решение:

            1. В соответствии с п. 129 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67, аукцион (дата и время  проведения – 26  декабря 2017 года в 11.00 час.) признать несостоявшимся,  в связи с подачей только одной заявки.

2. В связи с признанием участником аукциона только одного заявителя, заключить договор аренды нежилого помещения с Индивидуальным предпринимателем Христофор Елены Николаевны,  в срок  не ранее чем через 10 дней со дня размещения протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru, по начальной цене аукциона  –   17099,41  рублей  (Семнадцать тысяч девяносто девять) рублей 41 копеек, без учета НДС (в соответствии с приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67).

Итоги голосования: «За» – единогласно.
	Председатель  комиссии:

Григорьева В.Н.
	__________________

	Члены комиссии:

Функова Л.Н.

Филина Н.В.

	___________________

___________________